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Øvre Numedal statsallmenning 
Øvre Numedal statsallmenning ligger i Nore og Uvdal kommune, i Buskerud fylke, og 
er om lag 411 km2. Innbyggere i hele Rollag og Nore og Uvdal kommune samt Dagali 
og Søre Skurdalen i Hol har allmenningsrett i statsallmenningen. I tillegg til 
administrasjon av beite, jakt og fiske tilhører det 15 hytter og steinbuer. 
 

Øvre Numedal Fjellstyre 2024-2027 
Fast medlem Personlig vara 
Vebjørn Håvardsrud Åsne Helgeland Furuseth 
Lars Ole Svendsen Knut Heiberg 
Jan Birger Nymoen Gro Rudi 
Nils Strømmen Gunhild Lesteberg 
Målfrid Toeneiet Nils Friis 
Kjell Kristiansen Frøydis Hansen Aasen 
Anders Eriksrud Haldis Prestmoen 

 
Fjellstyret ble konstituert på første fjellstyremøte i 2024. I 2025 ble det holdt til 
sammen 7 møter. Det ble behandlet til sammen 31 saker. 
 
Styremedlem i Norges Fjellstyresamband: Vebjørn Håvardsrud 
Styremedlem i Fjellstyra på Hardangervidda: Vebjørn Håvardsrud (vara Lars Ole 
Svendsen) 
Representant i villreinutvalget: Anders Eriksrud 
Slepestyret for Solheimstulen- Lågaros: Kjell Kristiansen 
I 2025 ble det startet arbeid med å lage et styre for slepa Byen - Bjornesfjorden 
Her er Målfrid Toeneiet valgt inn som fjellstyretsrepresentant.  
 
Fjellstyret har fått ny nettside. Her informerer fjellstyret om vedtak, jakt, fiske og 
hytteutleie: www.hardangervidda-fjellstyra.no 
 

Hardangervidda Fjelloppsyn 
Hardangervidda fjelloppsyn (HF) er driftsapparatet til Fjellstyrene på Hardangervidda. 
Øvre Numedal fjellstyre får utført administrasjon og oppsyn via driftsselskapet. Stein 
Rune Jensen sluttet som sekretær for Øvre Numedal fjellstyre i september. Arbeidet 
ble da overtatt til Elise Arnesen. 
 

Aktivitet i 2025 
Fjellstyret har som tidligere år hatt en aktiv drift i 2025. Hytter og buer har et 
kontinuerlig vedlikeholdsbehov og vi har en stor kundegruppe av jeger og fiskere 
som skal håndteres. Det har vært få eksterne saker til behandling, men mange 
prosesser knyttet til villrein og nasjonalparken. 

http://www.hardangervidda-fjellstyra.no/
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Oversikt over fjellstyrets møter i 2025 

Styremøte på Rødberg 18.02.2025 
Styremøte på Rødberg 20.03.2025 
Styremøte på Teams 27.05.2025 
Styremøte på Rødberg 8.10.2025 
Styremøte på Rødberg 29.10.2025 
Styremøte på Rødberg 21.11.2025 
Styremøte på Rødberg 11.12.2025  

 
I tillegg til dette har fjellstyret deltatt på følgende møter: 

Vårmøte på Ullensvang 29.03.2025 
Kortutdeling Rødbergdagene 27-28.06.2025 
Jegerpub på Rødberg 21.11.2025 
Høstmøte på Lampeland 29.11.2025 

 
Mye tid brukes på rydding og renhold av fjellstyrets steinbuer og hytter. Dette blir 
stadig bedre, men fortsatt er det mange som ikke vasker seg ut av hyttene. En del tid 
blir brukt vinterstid på rydding og vask/ støvsuging. Spesielt kjøkken må vaskes og 
laken blir skitne av møkkete klær og hunder som ligger i sengene. Hunder skal ligge 
på gulvet og ikke i senger og sofa! 
 
De fleste av brukerne våre har blitt flinke til å til å ta med seg søppel hjem, men husk 
at også tomgods skal hjem. Ikke sett dette igjen på hytta. En annen utfordring vi har 
er at folk brenner søppel i vedovnene. Brennbart materiale som papir er greit, men 
plastikk, turmatposer og hermetikk skal ikke brennes i ovnen! Fjellstyret er i gang 
med å fjerne søppelkassene som står ved hytter og steinbuene slik at man tvinger 
folk til å ta med søppel hjem, dette ser ut til å ha en god effekt. 
 
Fjellstyret har de siste årene hatt god økonomi, men økene utgifter medfører mindre 
overskudd. Fjellstyret prioriterer hyttene og fasilitetene vi har. En viktig del av dette er 
arbeid med en vedlikeholdsplan og gradvis oppgradering av hyttene. Senger, 
kjøkkenutstyr, overflater etc. vedovner og brannsikkerhet er en selvfølge. Dette 
følges opp og er en viktig del av det årlige tilsynet. Hyttene med propan oppgraderes 
med propanalarm av hensyn til sikkerhet.  
 
Fjellstyret har av hensyn til villrein holdt hyttene vinterstengt. Dette har medført en 
betydelig reduksjon i ved og gassforbruk. Bruk av hytter i fjellet vinterstid medfører 
økt forbruk og behov for transport. Dette gjør at utgifter og forbruk på hyttene blir 
mindre, men det gir videre en nedgang i leieinntekter. 
 
Fjellstyrets jegerkafeer/puber har vist seg å være populære. Arrangementene viser 
seg å skape en viktig møteplass og er en tradisjonsbærer som vi håper å kunne tilby 
videre i fremtiden. Det er mange innenbygdsboende som ikke er kjent med fjellstyret 
og vår forvaltning av våre retter i fjellet. Vi ønsker å få dette bedre frem gjennom ny 
nettside og sosiale medier.  
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For å nå ut til barn og unge har fjellstyret arrangert En dag i villreinfjellet på Imingfjell. 
Her ønsker vi å rette en stor takk til Imingfjell turistheim som stilte opp med å gi barna 
tilgang på do, og litt varme en kald høstdag i fjellet. Vi må også takke Nore og Uvdal 
kommune som bidro med finansiering til buss og mat. Ikke minst må vi takke 
Hardangervidda nasjonalparksenter og Norsk villreinsenter bidro med naturveiledning 
og rekvisitter.  
 
Fjellstyret videreførte villreinkortutdeling på Rødbergdagene. Dette har vist seg å 
fungere svært godt. De aller fleste kortene blir hentet. I tillegg har dette vært en god 
arena for å treffe jegerne.  
 
Noen bilder fra årets aktiviteter og gjøremål: 
 
En dag i villreinfjellet:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Året jegerpub med foredrag av forsker Nina Eide fra NINA om fjellrev. Sekretær fra 
tilsynsutvalget stilte for dialog om årets kjøreløyver på Lågaros-slepa. Sekretær fra 
Villreinutvalget fortalte om årets villreinjakt, tiltaksplan for villrein og felles sti- og 
løypeplan. Det var godt oppmøte der vi telte 68 deltagere.  
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Det er viktig med et jevnlig tilsyn og sjekk på hyttene. Mange glemmer å stenge 
ventiler og lukke skoddene på hyttene. Dette kan medføre fuktskader og knuste 
vinduer. Vi vil også minne om å skrive seg inn i besøksprotokollen.  

 
 
Det er fylt opp med ved og gass på hytter og steinbuer. Vi vil også takke alle som 
melder ifra om søppel, ventiler som har gått i stykker med mer.  
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Det er givende og meningsfylt å kunne bidra med å rydde fjellet for søppel og 
båtvrak. Også i år har fjellstyret vært med i et pilotprosjekt i regi av Handelens 
Miljøfond hvor målet er å rydde plast i fjellet med fokus på gamle båter. Det blir 
transportert ut båtvrak, i tillegg har det blitt ryddet annet søppel og gamle leirplasser.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Årlig brannvernsjekk på fjellstyrets hytter er viktig å følge, selv om det krever mye 
arbeid med spaden for å komme seg inn. Her bilder fra brannvernkontroll på 
Kolvelægeret. 
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Villrein og villreinjakta er og blir en bærebjelke i fjellstyrets arbeid. Tradisjonstro 
hadde fjellstyret stand på Rødbergdagene med utdeling av villreinkort.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veldig mange er flinke til å levere kortene i tide. Det er likevel en håndfull som må 
purres på. Hovedregelen er at alle skal levere kortet innen 5 dager etter jakta er 
over. Innen 14 dager etter jakta er ferdig, skal villreinnemnda ha fellingsresultat og 
villreinkorta fra fjellstyret. Fjellstyret kontrollerer at det er lagt inn riktig informasjon på 
hjorteviltregisteret.  
 
Jakt er også et verktøy for forvaltningen. Det er derfor viktig at vi samarbeider og 
bidrar slik at vi kan forvalte villreinen på best mulig måte. Prøvetaking og registrering 
av opplysninger om alle felte dyr er eneste måten å få økt og bedre kunnskap om 
cwd, alder og kondisjonsutvikling mm. 
Derfor minner vi om:  
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- Ikke skyt merka dyr 

o   
- Det skal tas skrantesykeprøver av lymfe og hjerne fra alle dyr eldre enn kalv.  

o Bruksanvisning følger med korta. Video av prøvetaking kan sees her: 
https://hjortevilt.no/vilthelse-og-sykdommer/fakta-om-
skrantesjuke/kartleggingsprogrammet-for-skrantesjuke 

- Registrer alle opplysninger om felte dyr på www.hjorteviltregisteret.no eller 
appen settogskutt. 

- Registrer nøyaktig vekt på alle felte dyr på hjorteviltregisteret 
o På fjellstyretshytter henger det vekter tilgjengelig. 

- I år har vi hatt elgjakt. Her er det viktig at jegerne registrere jaktdager, sett og 
skutt elg og tar prøver av voksne dyr.  
 

 

Fjellstyrehytter 
Øvre Numedal fjellstyre har 6 hytter og 9 steinbuer i statsallmenningen.  
 
Fjellstyrehytter: 

• Jegerbu 
• Vegarhovdhytta 
• Bakketjønnhytta 
• Ribbohæ 
• Kolven 
• Grønenuten 

 
Steinbuer: 

• Muran 
• Bakkehytta 
• Vegarhovdlægeret 
• Råstugu 
• Elsjålægeret 
• Knutsbu 
• Kolvelægeret 
• Skyttarbulægeret 
• Seltjønnslægeret 

 
Hyttene lå i 2025 ute på iNatur for bestilling. Innenbygds kunne forhåndsbestille 
hyttene i fiskesesongen. I villreinjakta stod hyttene tilgjengelige for alle bruksberettiga 
villreinjegere og fiskere. I småviltjakta ble det lagt opp til søknad og tildeling som 
jaktpakke på de fleste hyttene med unntak av Vegarhovdhytta. På de andre hyttene 
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ble det avholdt sengeplasser til innenbygds i denne perioden. Alle hyttene er utstyrt 
med nøkkelboks og de som skal leie får tilsendt kode.  
 
Det har vært en nedgang i leieinntekter for 2025. For hyttene hadde vi en utleie på til 
sammen 245 200,- mot kr 282 851,- i 2024. På Steinbuene hadde vi utleie på kr 18 
509 mot kr 33 786 i 2024.  
 
 
 
 

 
 
 

Villreinjakta 
Villreinkvota på Hardangervidda var på 3000 dyr i 2025. Fordeling: 2500 
voksen bukk 2,5 år og eldre, 250 kalv og 250 valgfrie dyr. Jakttiden var fra 
20.08 til 21.09.   

Det ble felt over 26 dyr i år mot 6 dyr i fjor. Det ble felt dyr i allmenningen på kort fra 
Ulvik og Buskerud landsbruksselskap.I tabellen under er fellingsresultatet angitt. 
Grunnet samjaktsavtalene med Ulvik SA og Landbruksselskapet er det som er felt og 
skåret kort på holdt utenfor ØNF sine egne resultat.  
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  ØNF Ulvik Landbruksselskapet SUM 
2016         
2017       67 
2018       26 
2019       89 
2020 51 4 8 63 
2021 178 15 20 213 
2022 81 7 2 90 
2023 18 5 4 27 
2024 5   1 6 
2025 26 x x 26 

 

 
 
Figuren viser antall felte dyr på egne kort(HA55) fra 2011 til 2025. 
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Utklipp fra Dyreposisjoner.no som viser bevegelsene på alle merka individ gjennom 
jakta i busker 20.08->21.09) 
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I første del av jakta var det dyr i Geitvassdalen og Lågen. I midren av jakta var det 
dyr på Rauhelleren, sør for bakkatjønn og ved Vikabu. På slutten av jakta sto det dyr 
ved Vegarhovd og Lågen.  
Fjellstyret hadde totalt 138 innenbygdssøkere mot 143 i fjor. Alle innenbygds fikk 
etter retildeling tilbud om kort og 102 tok ut kort mot 110 i 2024. 31 stykker fikk ekstra 
kort. Det var 467 utenbygdssøkere mot 473 i 2024, 9 utenbygds fikk kort. Netto 
omsetting på villreinkort var kr 370 550 mot kr 392 400 i 2024. 
 

 

 

 

 

Elg- og hjortejakt 
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I 2025 hadde fjellstyret en fellingskvote på 16 elg og 12 hjort. Det ble utlyst 
en jaktpakke med kvote på 4 elg inkludert hytte til et utenbygdsjaktlag. 
Jaktlaget opplevde jakten som svært vellykket og fylte kvoten for elg.  

En forutsetning for vellykket jakt var dispensasjon fra ordinær jaktid og 
ettersøkshund. Jaktlaget brukte to helikopterturer for å frakte ut elgen.  

  

Ku 200 kg (Anslått) 

 

Okse  320 kg 

Kalv  38 kg 

Kalv Ikke veid 

 
Det ble også inkludert fem dagskort på elg per innenbygdsjeger som hadde kjøpt 
villreinreinkort. Det ble til sammen aktivert 15 dagskort på elg, men det ble ikke felt 
elg på disse kortene.  

Småviltjakt 
Når det gjelder småviltjakta så viste resultatene fra takseringene en nedgang fra 
2024. Fjellstyret holdt derfor igjen og solgte et svært begrenset antall kort i tildelingen 
før sommerferien. Etter jakta startet i september fikk vi tilbakemeldinger på at det var 
lite observasjoner av fugl. Det ble derfor ikke åpnet for ekstra kort.  
 
Småviltjegerere minnes om at jaktkort, våpenkort og dokumentasjon på betalt 
jegeravgift skal fremvises ved kontroll. Det er flere områder på Hardangervidda uten 
dekning. Derfor oppfordres jegere til å ta screenshot av jaktkort og jegeravgift.  
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Fjellstyret har hatt en robust stamme av rype med over 20 ryper/ km2 siden 2017. I 
flere år har fjellstyret hatt et godt høstningsmessig overskudd. I år var det kun 11,7 
ryper/km2. Dette er også en nedgang i antall kyllinger per høne 1,9 kylling/høne mot 
4,1 i 2024. På bakgrunn av dette ble det oppfordret til å vise måtehold og ikke skyte 
enkeltfugl. Det var en del jegere som valgte å ikke jakte på bakgrunn av denne 
informasjonen.    
 
Det ble totalt felt 1 hare, 90 fjellryper og 350 liryper i 2025 mot 173 fjellryper og 670 
liryper i 2024. Det ble nedlagt 766 jaktdøgn, noe som medfører en felling på 0,57 
rype/ jaktdag. Forholdstallet i 2024 var på 0,83 rype/ jaktdag. Det er oppgitt fangst på 
296 av totalt 766 jaktdøgn. 
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Antall felte ryper fra år 2000-2025 
 
Fjellstyret solgte småviltjakt for 641 010 kr,- i år mot kr 602 180,- i 2024. 
 

Fiske 
Fjellstyret har siden 1993 hatt fellesfiskekort sammen med Buskerud 
Landbruksselskap, Cappelen, Dagali fiskeforening og Opdal Renkompani. I år har 
Blystad tatt over deler av Cappelen sin område. Vi ønsker Blystad velkommen i 
samarbeidet. Kortene selges via nettstedet www.inatur.no og flere lokale butikker og 
bedrifter. Fortjenesten fordeles med 46,3 % til ØNF, Dagali Fiskeforening 32,5 %, 
Buskerud Landbruksselskap 8,4 %, Opdal Renkompani 6,9 %, Blystad 4,42% og 
Cappelen 1,48 %. Prisene på fiskekort har ikke endret seg på flere år. Derfor ble 
prisen økt i år. Prisen på et dagskort økte fra 110 kr til 130 kr. Sesongkort økte fra  
790 til 930 kr. I tillegg gir vi tilbud om et familiekort (ektepar, samboerpar og enslige 
med barn under 20 år). 
 
Bruttosalg for fellesfiskekort var 508 100,- i 2025. Dette var en økning med cirka 40% 
fra 2024. Øvre Numedal hadde et utbytte på 280 727,- mot 208 596 kr i utbytte på 
det fellesfiskekortet for Hardangervidda øst. Godt sommervær gjør at flere reiser på 
fisketur og dette gir av erfaring utslag på omsetningen og salget. 
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I tillegg til dette selger fjellstyret garnfiske til innenbygdsboende. Kortene selges via 
inatur.no. Fjellstyret solgte garnfiske for kr 23 100 kr mot 17 400 i 2024. 
 
Rapporteringsprosenten på garnfiske er oppadgående. Men det er nok mange som 
glemmer dette og det kreves aktiv purring for å få inn tallgrunnlag på fangst 
dessverre. Dette er en viktig del av forvaltningen der man kan holde kontroll på uttak 
og status på de vannene som blir fisket, og ikke fisket.  
 
I 2025 ble det rapportert 462 garnfiskedøgn og 186 kg. Det er også en del som har 
rapportert via iNatur, men disse tallene har vi ikke fått ut. I 2024 var det innrapportert 
512 og 274 kg.  
 
Her kan det være mangler og vi jobber aktivt videre med å bevisstgjøre garnfiskerne 
på viktigheten av å innrapportere fangst og fiskeinnsatsen. Samtidig er det stor 
sannsynlighet for at hovedmengden fisk blir fisket på stang både i 
allmenningsvannene og i elvene innenfor statsallmenningen. Det totale uttaket vil 
derfor ikke være kjent. 
 

Beite 
Statsallmenningen er delt opp i flere beiteområder. Det har vært aktiv beitebruk på 
alle beiteområdene også i 2025.  
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Beitelagskart hentet fra Kilden.no 
 
Bjordalsdrifta beitelag har arealet nord for Heinelva og har rapportert følgende for 
2025: 1527 sau i beiteområdet med et tap på 47. Lågliberget beitelag har følgende 
del av statsallmenningen: Nord for Langesjøen og med Øvre Numedal 
statsallmennings grenser i vest, nord og øst som øvrige begrensninger. De har 
rapportert følgende: 1714 sau på beite hvorav 491 er utenbygdssau. Det er meldt om 
tap på 33 sau. Lågaros beitelag: Langs sydsiden av Lågenvassdraget i nord, til og 
med Elsjødalen i vest, Telemarks fylkesgrense i syd og tilstøtende private fjellterreng 
i øst. Beitelaget har rapportert følgende: 320 sau totalt hvorav 150 er utenbygdssau. 
Tap på 7 sau. Geitvassdalen har totalt 910 sau på beite med et tap på 21 sau.  
 
Dette gir totalt 4471 sauer på beite i sesongen. Samlet er det registrert et tap på 108 
sau. 
 

Økonomi 
I 2025 var samlet omsetning på kr 1 701 059,-, mens utgiftene var på kr 1 607 234,-. 
Inkludert renteinntekter hadde fjellstyret et positivt årsresultat på kr 189 839,-.  
 
Fjellstyret har hatt en økning i inntektene de siste årene med tilhørende gode 
driftsresultat. Fjellstyret hadde et positivt resultat i 2025. Budsjettmessing lå 
inntektene noe lavere enn budsjettert. Utgiftene var dog også lavere enn budsjettert 
for. Det er viktig å ha en god egenkapital for å kunne imøtekomme eventuelle og 
nødvendige utgifter knyttet til bygningsmasse som fjellstyret forvalter. Videre ser man 
at prisveksten også påvirker fjellstyrets økonomi, inntektene er relativt stabile jfr. 
Fjellstyrenes prisregulering satt i forskrift. Det blir viktigere og viktigere for fjellstyret 
fremover å hente inn midler til prosjekter og tiltak fra eksterne aktører i årene som 
kommer. Særlig gjelder dette bygningsmessige tiltak på fjellstyrets hytter. 
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Grunneierfondet skal være vår egen mulighet til nettopp slike tiltak i 
statsallmenningene, men realiteten er at fjellstyret får ofte svært lite støtte til mindre 
arbeider og utgifter. Søknadsprosesser og oppfølging av slike ordninger krever mer 
og mer innsats administrativt, men kan over tid gi positive og viktige bidrag til 
økonomien.   
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Sak 18/25: Søknad om å utvide støtteforing av fjellrev på Øvre Numedal 
Statsallmenning  
Sak 19/25: Eventuelt 
Sak 20/25: Meldinger  
Sak 21/25: Høring tiltaksplan  
Sak 22/25: Høring sti og løypeplan  
Sak 23/25: Eventuelt 
Sak 24/25: Høringsforslag tiltaksplan Hardangervidda  
Sak 25/25: Høringsforslag felles sti- og løypeplan Hardangervidda  
Sak 26/25: Fjellstyrerepresentant til slepestyre Byen-Bjornesfjorden  
Sak 27/25: Opprustning Vegarhovdslepa  
Sak 28/25: Eventuelt 
Sak 29/25: Samarbeid med grunneiere og fjellstyrer på Hardangervidda 
om villrein 
Sak 31/25: Forespørsel fra villreinutvalget 

 
 
 


